Item quod comites et vicecomites parochiales in terris 
Fogaras fures ct iucendarios vbique persequi, capere et punire 
valeant, contrauenientes vero euocentur in curiam regiam et 
poena in articulis superiorum comitiorum specificata pu-
niantur. 

Monebit sacra Maiestas, vt ipse dominus Maylath huius-
modi fures et incendiarios puniat, qui si neglexerit sacra 
Maiestas cum dominis regnicolis serio decernet modum pu-
niendi malos. 

Quod incol̂  teiTQ Fogaras in territorio Saxonum oues 
eoruni pascere non possint, si vero violenter pascerent comites 
adimere valeant. De ouibus non pascendis in territorio Saxo-
num sacra Maiestas intelligit compositionem inter eos factam 
esse, quam ad diem vigesimuni resciet presentibus vtrisque 
partibus et decernet. 

Quia fere in omnibus comitijs preteritis supplicatum fuit 
ita et modo supplicatur Maiestati su ,̂ vt terram Fogaras cum 
terris dominorum et nobilium in vnum corpus redigi, connu-
merare et cum ea aequalia onera subiri facere dignetur. 

De Fogaras sacra Maiestas curabit, vt bellica onera 
subeat pro ratione temporis et necessitatis. 

Quod Maiestas sua furibus, homicidis, vxoricidis, incen-
diarijs et alijs manifestis malefactoribus gratiam facere ne 
dignetur. 

Maiestas sacra pro dignitate sua rationem habebit qua-
litatum furtorum et criminum et caute agere centendet ne 
maleficia impunita fiant sub gratia Maiestatis eius. 

Quemadmodum autem in superiori eonuentu cautum 
fuit ne arma bellica ad extranea regna exportentur, ita sub 
poena ibidem constituta Maiestas sua interdicere et rebelles 
puuire dignetur. 

Equi autem iuuenes infra sex annorum sine literis et 
annuentia Maiestatis su^ non exportentur, si qui vero expor-
tare vellent, requirant Maiestatem suam sacram et impe-
trent literas, alioqui adimantur. 

Demum supplicant domini regnicol^ pari voto vt Maie-
stas sua sacra, ex innata sibi regia benignitate, ad omues sup-
plicationes fidelium suorum, maxime vero oppressorum et omui 
humana ope destitutorum innocentium orphanorum quondam 
Antonij Kendij, sub alieuis tectis vitam miserandam ducen-
tium et fame laborantium, aliorumque orphanorum et uidua-
rum Maiestati su^ porrectas, gratiose respondere eisdemque 
clementer prouiclere dignetur, quo pro salute, felicitate et 
iucolumitate Maiestatis su^ deum optimum maximum valeaut 
deprecari. 

Nos ituque pr^missa supplicatione dominorum llegnico-
larum clementer exaudita et benigne admissa, prescriptos ar-
ticulos et onmia ac singula in eisdem coutenta, quoad omnes 
eorum continentia clausulas et puncta ratos, gratos et accep-
ta liabentes approbamus,ratificamus et confirmamus, atque tam 
nos obseruabimus, quam etiam per alios quoslibet obseruari 
faciemus. Datum in praedicta ciuitate nostra Coloswar sab-
bato proximo post festum Elizabeth vidu^ anno domini quo 
supra. 

(Egykoru peldany pecset nelkiil a nagyszebeni Bruckenthal-fele mu-
zeum kezirattaraban. Art. diaet. autli. Transsylv.) 

VI . 
1562. jan. 6. 

Janos Zs. Gyulafehervdrra jan. 15-ere orszagyyutest hirdtt. 

Joannes secunclus dei gratia electus rex Huugarie, Dal-
matie, Croatie etc. prudentes, circumspecti fideles nobis syn-
cere dilecti, salutem et gratiam. Instant ardue nostre et regni 

nostri necessitates, quas niodis omnibus depellere, deo duce, et 
cum fidelibus dominis nostris regnicolis trium nationum Trans-
siluanensium colloqui et consultare statuimus. Itaque manda-
mus fidelitatibus vestris firmiter, vt ad octauum diem ab hodier-
no die computandum, duos fratres vestros precipuos, cum plena 
informatione, huc Albam Juliam ad nos mittere debeatis, vt 
communicatis cousilijs publico vsui commodius et vtilius pros-
picere queamus. Secus igitur nullo modo facturi. E t bene va-
lete. Datum in ciuitate nostra Alba Julia septimo die Januari j 
anno domini 1562-. 

Joannes Electus Rex m. p. 

Czlm. Prudentibus circuinspectis judici juratis ciuibus et toti scna-
tui ciuitatis uostre Brassouieusis fidelibus nobis syucei*e dilectis. 

(Eredetije Brasso sz. k. varos leveltaraban.) 

VII . 

1562. apr. 12. 

Ferdinducl es Jdnos Zs. kozt egy ev tartamara fegyversziinet kottetik. 

Ferdinandus diuina fauente clementia electus Romano-
rum imperator semper augustus, ac Germauiae, Hungariae, 
Boemiae, Dalmatiae, Croatiae, Sclauoniae etc. rex, infans His-
paniarum, archidux Austriae, dux Burgundiae, etc. marchio 
Morauiae, etc. comes Tijrolis etc. Recognoscimus et notum 
facimus tenore praesentium vniuersis. Quod cum anno mille-
simo, quingentesimo sexagesimo, partes suas interponente se-
renissimo principe domino Sigismundo Augusto rege Poloniae > 
filio et consanguineo nostro charissimu, conclusae et initae fue-
rint inter nos ac illustrissimum Joannem Sigismundum du-
cem, serenissimi quondam regis Joannis filium, sub certis 
quibusdam conditionibus aliquot mensium iuduciae : ijs vero 
expiratis serenissimus princeps dominus Maximilianus, rex 
Boemiae, arcliidux Austriae, filius noster charissimus saepius 
atque adeo his proximis primuni diebus apud nos intercesserit, 
et vt dictas inducias cum eodeni duce renouare, atque ad cer-
tum tempus extendere vellemus, diligenter et officiose nobis-

cum egerit: atque praeterea cum autea dudum, tum etiam re-
ceuter etiam praefatus serenissimus Poloniae rex et per lite-
ras et per oratorem suum in aula nostra caesarea residentem, 
venerabilem Martinum Cromerum, iuris utriusque doctorem, 
custodem Viscliqienseni et canonicum Cracouiensem Varmien-
semque, de lioc ipso negocio renouaudarum induciarum, non 
minori cura atque cohortatione nos interpellauerit : nos sane, 
qui publicam Christianae reipublicae quietem, tranquillitatem 
atque vtilitatem priuatis commodis semper anteposuimus, et a 
studijs honestae pacis nuuquam alieni fuimus, tam diligenti ac 
filiali petitioni vtriusque serenissimi regis locum dedimus, et 
memoratas inducias ad spacium unius annj, a die, qua prae-
sentes literae nostrae datae sunt, computandi, renouandas, 
prorogandas et extendendas duximus, sub conditionibus et 
pactis subsequentibus, scilicet, vt idem Dux Joauues (quo ad 
eius vuquam per ipsum fieri potest) syncere curet atque per-
ficiat, vt Thurcae, quos iu auxilium suum exciuit, a ditione et 
finibus illis nostris statim excedant et remoueantur, atque vt 
ad stationes suas reuertantur. Item, vt vtraque pars tempore 
istiusmodi induciarum libere atque pacifice teneat et possi-
deat ea, quae ipso die firmandarum induciarum realiter et ipso 
actu tenere et possidere dinoscatur. Et quod hoc modo arma 
vtrinque in solidum et re ipsa cessare et conquiescere debeant, 
ita vt non modo inter nos ac dictum ducem Joannem Sigis-
mundum, verum etiam inter vtriusque nostruni milites ac sub-
ditos, barones, nobiles, ciues plebeios et cuiuscuuque status 
homines, ad praesentes in obedientia nostra constitutos, mutua 
concordia atque tranquillitas sancte firmiterque obseruetur, 
uec in futurum sub liis inducijs alter alterius milites ac subdi-
tos, vrbes, terras, loca, castra, arces et quaelibet bona mobi-
lia vel immobilia, contribuciones, dicas, tricesimas, prouentus 
cum seruitijs hostiliter inuadere, turbare, molestare, occupare, 
vel opprimare, vel ditionem suam quocunque praetextu seu 
colore in praeiudicium alterius extendere et proferre praesu-
niat, sed maneant onmia pacata et tranquilla. Maxime vero, 
vt tam nostrj, quam praelibati ducis Joannis Sigismundi sub-
diti, in vtriusque nostrum obedientia et potestate constituti, 
qui in praesentibus turbis et motibus, vel ob metum forsan 
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Thurcarum vel aliam quamcuuque causani vacillasseut, siue 
suspectos se redcliclissent, seu alterutrum quouis modo offen-
dissent, hisce iuducijs comprehensi, eorum ita participes red-
dantur, vt nulla in eos quouis quaesito colore vindicta institui, 
sed omnis in illos concepta indignatio et persecutio vtrinque 
cessare debeat. Sub iam dicto vero annuo induciarum tcm-
pore, liberum sit saepe dicto duci Joanui Sigismundo mittere 
ad nos oratores seu nuncios suos, qui nobiscum de lionestis ac 
tolerabilibus couditionibus firmae pacis tractent. Qua in re 
praefatus quoque serenissimus rex Poloniae, vt hactenus per 
suos oratores interuenire possit. His ergo conditionibus prae-
dictum illustrissimum Joanuem Sigismundum ducem, per prae-
sentes literas nostras scienter animoque deliberato iu verbo 
uostro caesareo et regio assecuramus et certum reddimus, 
quod tempore praescripto iuxta praedicta ab omni armorum 
violentia aduersus ipsum Joanneni Sigisniundum ducem, ip-
siusque subditos abstinebimus, omnibusque capitaneis et sub-
ditis nostris serio inhibebimus et interdicemus, ne contra hanc 
voluutatem nostram quicquam aggredi seu attentare audeant: 
dummodo tamen ipse illustrissimus dux Joaimes Sigismundus 
suis capitaneis, praefectis, militibus ae subditis itidem quoque 
serio iuiuugat, vt praemissa omuia ac singula candide et fir-
miter obseruentur. Harum testimonio literarum, manu nostra 
subscriptarum, et sigilli nostri impressione munitarum. Datum 
in arce nostra E-egia Pragae, die duodecima mensis Aprilis, 
anno domini, millesimo, quingentesimo, sexagesimo secuudo, 
regnorum nostrorum Ilomani tricesimo secundo, aliorum vero 
tricesimo sexto.